UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TIÊN THẮNG – TOÀN THẮNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /BC-THCS

Tiên Thắng, ngày     tháng 4 năm 2025

   BÁO CÁO

VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DANH MỤC LỰA CHỌN SÁCH

GIÁO KHOA SỬ DỤNG NĂM HỌC 2025-2026

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tiên Lãng

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ

thông (gọi là Thông tư 27/2023);

Căn cứ Công văn số 2073/SGDĐT-GDTrH ngày 10/4/2025 của Sở GDĐT

về việc thông báo danh mục SGK được phê duyệt bổ sung, hướng dẫn thống kê số

lượng bản sách sử dụng trong năm học 2025-2026;

 Căn cứ Công văn số 217/GD-THCS ngày 11/4/2025 của Phòng GDĐT về

việc thông báo danh mục SGK được phê duyệt bổ sung, hướng dẫn thống kê số

lượng bản sách sử dụng trong năm học 2025-2026;

Căn cứ kế hoạch số 53/KH-THCS ngày 12/4/2025 của trường THCS Tiên

Thắng-Toàn Thắng về việc lựa chọn bổ sung danh mục SGK sử dụng trong năm

học 2025-2026;

Trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng báo cáo kết quả lựa chọn sách giáo

khoa sử dụng trong năm học 2025-2026 như sau:

1. Việc xây dựng kế hoạch

- Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của cấp trên, nhà trường đã chủ động

xây dựng kế hoạch theo cấu trúc như sau:

+ Mục đích, yêu cầu.

 + Nội dung, tiến độ thực hiện.

+ Phân công nhiệm vụ cho các đồng chí giáo viên, các tổ/nhóm chuyên môn

nghiên cứu, lựa chọn sách giáo khoa theo môn học.

+ Các bước tiến hành đề xuất, lựa chọn sách giáo khoa theo quy trình.

2. Triển khai thực hiện kế hoạch

- Kế hoạch của nhà trường được triển khai tới các đồng chí giáo viên trong

trường. 100% các đồng chí giáo viên đã tiếp nhận được kế hoạch.

- Tập huấn cho các đồng chí giáo viên về thực hiện quy trình thực hiện đề

xuất, lựa chọn sách giáo khoa theo kế hoạch của nhà trường (có tài liệu)

3. Kết quả việc tổ chức triển khai lựa chọn

Qua tổng hợp kết quả lựa chọn từ các tổ chuyên môn, Trường THCS Tiên

Thắng – Toàn Thắng nhất lựa chọn các danh mục sách giáo khoa sử dụng cho năm

học 2025 – 2026 như năm học 2024 – 2025:

Cụ thể năm học 2025 – 2026 nhà trường sử dụng Bộ sách Kết nối tri

thức với cuộc sống cho các khối lớp 6, 7, 8, 9.

 Trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- Ban giám hiệu;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đặng Đình Điệt

		2025-04-16T17:05:27+0700
	Việt Nam
	Đặng Đình Điệt <dangdinhdiet.hl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T17:10:58+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T17:11:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T17:11:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!